MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 547, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento

Interno do Ministério Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de maio de

2015), e considerando o artigo5º da Portaria nº 546/2020 -GABPC/PR, de 23 de setembro de 2020,

resolve:

Art. 1º Designar as servidoras LUANA DE OLIVEIRA LOPES, Técnica do

MPU/Administração, matrícula 22360, e MÁRCIA REGINA XAVIER DA SILVA, Técnica do

MPU/Administração, matrícula 20008, para, como titular e substituta, respectivamente, e sem

prejuízo de suas atribuições, atuarem como secretárias da Comissão de Resolução de Controvérsias

de Distribuição na PRPR -CRCD.

Art. 2º São atribuições da secretaria da CRCD:

I – receber e registrar os processos encaminhados à deliberação da Comissão;

II – organizar a pauta de deliberações;

III – apoiar os trabalhos e auxiliar na elaboração da ata de reuniões;

IV – elaborar os boletins informativos das deliberações relevantes da Comissão;

V – desempenhar outras atividades determinadas pela Comissão.

Art. 3º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULA CRISTINA CONTI THÁ
Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 25 set. 2020. Caderno Administrativo, p. 20.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/209937/PT_PRPR_2020_546.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/209910/DMPF_ADM_20200925%20.pdf